
Veneto Lavoro - novembre 2000

ALLEGATOA alla Dgr n.  2589 del 07 agosto 2006
Tab. 1 - Quadro di riferimento per il calcolo della ripartizione del fondo per il diritto al lavoro dei disabili

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
regione disabili Iscritti % disabili

% scarto da media val. ass. %

Belluno 672 3.579 18,776 5,054 209.550 4,63 5,49
Padova 2.110 17.692 11,926 -1,796 849.857 18,77 17,22
Rovigo 694 6.854 10,125 -3,597 242.538 5,36 5,67
Treviso 1.954 16.003 12,210 -1,512 795.264 17,56 15,95
Venezia 2.923 16.416 17,806 4,083 809.586 17,88 23,86
Verona 2.248 17.319 12,980 -0,743 826.582 18,26 18,35
Vicenza 1.649 13.479 12,234 -1,489 794.317 17,54 13,46

Veneto 12.250 91.342 13,411 -0,311 4.527.694 100,00 100,00
media aritmetica 13,723 0,000
abs sum() 0,256

Fondo Nazionale
finanziamento 5.264.866,44
base comune 526.486,64 0,1 75.212,38
base popolaz 4.738.379,80 0,9

Quota disabili pop resid. al cens. 2001



Veneto Lavoro - 10/08/2006

ALLEGATOA alla Dgr n.  2589 del 07 agosto 2006

regione disabili Iscritti Quota fissa Ripartiz. su pop.
iscritti totali % scarto da media val. ass. % (10% budget) (90% budget) Correttivo (*) Totale assegnato

aritmetica pari a euro
(1) (a) (b) (c) (a+b+c)

Belluno 672 3.579 18,776 5,054 209.550 4,63 75.212,38 219.300,93 1.037.774,56 1.332.287,86
Padova 2.110 17.692 11,926 -1,796 849.857 18,77 75.212,38 889.403,14 -368.861,48 595.754,03
Rovigo 694 6.854 10,125 -3,597 242.538 5,36 75.212,38 253.823,95 -738.662,29 -409.625,96
Treviso 1.954 16.003 12,210 -1,512 795.264 17,56 75.212,38 832.269,78 -310.558,91 596.923,24
Venezia 2.923 16.416 17,806 4,083 809.586 17,88 75.212,38 847.258,22 838.502,61 1.760.973,21
Verona 2.248 17.319 12,980 -0,743 826.582 18,26 75.212,38 865.045,09 -152.488,99 787.768,48
Vicenza 1.649 13.479 12,234 -1,489 794.317 17,54 75.212,38 831.278,71 -305.705,50 600.785,58

Veneto 12.250 91.342 13,411 - 4.527.694 100,00 526.486,64 4.738.379,80 0 5.264.866,44
media aritmetica 13,723 0
Importo redistribuito con l'uso del correttivo 52.648,66

(1) - Differenza (positiva o negativa) tra il valore percentuale regionale di disabili presenti tra gli iscritti al collocamento e i valori provinciali
(c) - Una quota pari all'1% del budget complessivo viene redistribuita diminuendo o aumentando la quota provinciale in funzione della maggiore o minore presenza di disabili tra gli
        iscritti al collocamento rispetto alla media regionale. Si utilizza quindi lo scarto dalla media aritmentica; vedi (1)

Quota disabili pop resid. al cens. 2001 Ipotesi di correzione dell'1%

 Quadro di riferimento per il calcolo della ripartizione del fondo per il diritto al lavoro dei disabili. 

Regione Veneto: ripartizione a livello provinciale del fondo nazionale per il diritto al lavoro dei disabili - anno 2002



ALLEGATOA alla Dgr n.  2589 del 07 agosto 2006

del

Regione Veneto disabili Iscritti Quota fissa Ripartiz. su pop.
iscritti totali % scarto da media val. ass. % (10% budget) (90% budget) Correttivo (*) Totale assegnato

aritmetica
Province (1) (a) (b) (c) (a+b+c)

Belluno 717 3.579 20,034 -1,068 209.550 4,63 14.285,71 41.653,66 -1.433,44 54.505,93
Padova 4.172 17.692 23,581 2,479 849.857 18,77 14.285,71 168.931,76 3.326,44 186.543,91
Rovigo 1.078 6.854 15,728 -5,374 242.538 5,36 14.285,71 48.210,90 -7.209,95 55.286,66
Treviso 3.320 16.003 20,746 -0,356 795.264 17,56 14.285,71 158.079,95 -477,40 171.888,26
Venezia 3.995 16.416 24,336 3,234 809.586 17,88 14.285,71 160.926,83 4.339,03 179.551,57
Verona 3.956 17.319 22,842 1,740 826.582 18,26 14.285,71 164.305,23 2.334,53 180.925,47
Vicenza 2.756 13.479 20,447 -0,655 794.317 17,54 14.285,71 157.891,70 -879,21 171.298,20

Veneto 19.994 91.342 21,889 - 4.527.694 100,00 99.999,97 900.000,03 0 1.000.000,00
media aritmetica 21,102 0
Importo redistribuito con l'uso del correttivo 7,453 10.000,00

(1) - Differenza (positiva o negativa) tra il valore percentuale regionale di disabili presenti tra gli iscritti al collocamento e i valori provinciali

i dati sono aggiornati al 31/12/2005

(c) - Una quota pari all'1% del budget complessivo viene redistribuita diminuendo o aumentando la quota provinciale in funzione della maggiore o minore presenza di disabili tra gli iscritti alla 
legge 68 e i disoccupati (indagine Istat) rispetto alla media regionale. Si utilizza quindi lo scarto dalla media aritmentica; vedi (1)

ALLEGATO  A alla DGR n. 

Quota disabili pop resid. al cens. 2001 Ipotesi di correzione dell'1%

Ripartizione provinciale del fondo regionale per il diritto al lavoro dei disabili anno 2005 - l.68/99


